
 
 

UCHWAŁA NR LX/627/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726 i 2185) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia 415 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 48, obręb 1-02, 
przy ul. Legionowej 100 w Markach. 

2. Karta informacyjna pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Marki. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczej, naukowej,  kulturowej, historycznej i krajobrazowej. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obszar o promieniu nie mniejszym niż 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, w którym obowiązują 
zakazy wymienione w § 5; 

2) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

4) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2022 r.

Poz. 13140



5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/627/2022 

Rady Miasta Marki 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

KARTA INFORMACYJNA POMNIKA PRZYRODY 

Nr w rejestrze Konserwatora Przyrody - 

Nr w rejestrze Urzędu Maista Marki 12 

1.  INFORMACJA OGÓLNA 
1.1 Gatunek drzewa/krzewu Dąb szypułkowy (Quercus robur) 
1.2  Nazwa zwyczajowa Brak 
1.3  Rodzaj zadrzewienia Pojedyńcze drzewo 
1.4  Budowa anatomiczna Forma pienna – jeden pień 
2. LOKALIZACJA OBIEKTU 
2.1  Województwo Mazowieckie 
2.1  Miejscowość Marki 
2.3  Nr ewid.działki 48 
2.4  Obręb 1-02 
2.5  Gmina Marki 
2.6  Ulica Legionowa 100 
2.7  Rodzaj gruntu B - teren zabudowy mieszkalnej 

Współrzędne geodezyjne zgodnie z GSO 2000 
x: 5803088.72 
y: 7508008.29 

Współrzędne geograficzne GPS  
2.8  Współrzędne geograficzne 

52°21'40.15"N  
21°07'03.23"E 

2.9  Właściciel Własność prywatna 

2.10  Ochrona w zakresie prawa międzynarodowego Nie 

3. OPIS OBIEKTU 
3.1  Parametry fizyczne 

Nr 
pnia Gatunek Obwód pnia na 

wys. 13 cm [cm] Wysokość [m] 

1. Dąb szypułkowy (Quercus robur) 415 20 

3.2  Występowanie gatunków chronionych w obrębie pomnika przyrody 
 
Nie stwierdzono 

3.3  Ocena stanu zdrowotnego 
 
2021 r. - dobry 

4. OPIS ŚRODOWISKA 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13140



4.1  Dostępność obiektu 
 
Niedostępny – widoczny z pasa drogowego ul. Legionowej. 

4.2  Opis otoczenia 
 
Drzewo rośnie przy bramie wjazdowej na prywatną posesję. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/627/2022 

Rady Miasta Marki 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13140


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-12-08T09:30:23+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




